
Contacto

Teléfono 925283785
Fax 925283791
Correo Electrónico notificaciones@solimat.com

Dirección Postal

Berna,1
(45003) Toledo España
ES425

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios sociales y de salud
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 18.830 EUR.
Importe 18.830 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.830 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 24-002364 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-03-2024 a
las 13:28 horas.

El objeto del presente concierto es la contratación de un servicio médico en Daimiel para los trabajadores al
servicio de las empresas asociadas a la Mutua, que hayan sufrido un accidente de trabajo o se hallen
afectados por una enfermedad profesional, así como a los trabajadores por cuenta propia adheridos a las
mismas que se encuentren en tales situaciones.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
85120000 - Servicios de ejercicio de la medicina y servicios conexos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento El objeto del presente documento es la definición de aquellos aspectos específicos
determinados por la naturaleza del bien, servicio u obra a contratar, que sirve para complementar los aspectos generales del
Pliego General de Condiciones Administrativas. El procedimiento administrativo para seguir es un procedimiento Abierto
Simplificado.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IJxIfuJNCH%2FyoM4us5k4vw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Dirección General de SOLIMAT
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.solimat.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CW7ctwLmMCYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IJxIfuJNCH%2FyoM4us5k4vw%3D%3D
http://www.solimat.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CW7ctwLmMCYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

SOLIMAT- SEDE CENTRAL

Dirección Postal

CL BERNA 1-4º PL
(45003) TOLEDO España

SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 26/03/2024 a las 09:00 horas
SEGUN PCP

Recepción de Ofertas

Dirección General de SOLIMAT

Dirección Postal

Berna,1
(45003) Toledo España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/03/2024 a las 14:00
Observaciones: SOBRE UNICO

Proveedor de Información adicional

Dirección General de SOLIMAT

Dirección Postal

Berna,1
(45003) Toledo España

Proveedor de Pliegos

Dirección General de SOLIMAT

Dirección Postal

Berna,1
(45003) Toledo España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Objeto del Contrato: El objeto del presente concierto es la contratación de un servicio médico en Daimiel
para los trabajadores al servicio de las empresas asociadas a la Mutua, que hayan sufrido un accidente de
trabajo o se hallen afectados por una enfermedad profesional, así como a los trabajadores por cuenta propia
adheridos a las mismas que se encuentren en tales situaciones.

Descripción del procedimiento
El objeto del presente documento es la definición de aquellos aspectos específicos determinados por la naturaleza del bien,
servicio u obra a contratar, que sirve para complementar los aspectos generales del Pliego General de Condiciones
Administrativas. El procedimiento administrativo para seguir es un procedimiento Abierto Simplificado.
Valor estimado del contrato 18.830 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.830 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.830 EUR.

Clasificación CPV
85120000 - Servicios de ejercicio de la medicina y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - sometimiento a la cláusula 19, apartado V del pliego
de condiciones generales.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - SEGUN PCP
No prohibición para contratar - SEGUN PCP
No estar incurso en incompatibilidades - SEGUN PCP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - SEGUN PCP
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - SEGUN PCP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Instalaciones técnicas y medidas para garantizar la calidad - SEGUN PCP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - SEGUN PCP
Cifra anual de negocio - SEGUN PCP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE UNICO



Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura SOBRE UNICO
Descripción SEGUN PCP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

HORARIO SERVICIO MEDICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 31Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 31Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Vof=49x(Min.Pof/Pof)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

TIEMPO DE ESPERA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000012815203 |  2024-000274961 | Tue, 05 Mar 2024 13:28:42:214 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45321358426221023339538006291156789219 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


